
Interpellation av borgarrådet Dennis Wedin (M) till borgarrådet Karin Wanngård (S) om 
att stoppa butiksdöden i Stockholm 
 
Stockholm ska vara en levande storstad dit människor ska vilja ta sig från resten av Sverige 
och världen. Då är en attraktiv stadskärna med plats för butiker, restauranger och andra 
upplevelser av stor vikt. Dels för att skapa jobb och tillväxt i området, dels som avgörande 
byggstenar i att skapa en trygg och välkomnande stad. 
 
HUI Research har presenterat nedslående siffror om att var tionde butik – totalt 85 stycken – 
försvann i Stockholm city under 2023. Det handlar både om småbutiker med låg omsättning 
och större kedjor som krymper sina ytor för att spara pengar. Ju fler aktörer som lämnar 
Stockholm City, desto mindre blir kundunderlaget varpå en negativ spiral snabbt uppstår. 
 
Ökade hyror till följd av inflationen menas vara en avgörande del, men flera av aktörerna 
pekar på fler orsaker. Under samma period tappar Stockholm i näringslivsrankingar från 
bland andra Svenskt Näringsliv och Sveriges Kommuner och Regioner. Främsta 
anledningarna till tappet, utöver att den upplevda tryggheten försämrats, är 
kommunpolitikernas och tjänstemännens attityd gentemot företagarna. Moderaterna har 
sedan länge gjort det tydligt vad vi tycker om att Socialdemokraterna skurit ner i antalet 
trygghetsvakter i Stockholm. Att man utöver att försämra tryggheten inte upplevs vara 
företagarvänlig riskerar få än mer allvarliga konsekvenser framöver. 
 
Med anledning av detta och i hopp om att Stockholms stad ska ta sin del i att stoppa 
butiksdöden vill jag fråga finansborgarrådet: 
 

1. Vad gör Stockholms stad i dagsläget för att förhindra att butiker lämnar innerstan? 
2. Vad mer borde Stockholms stad göra för att förhindra butiksdöden? 
3. Givet att den blivande miljözonen klass 3 ligger inom området där ett stort antal 

butiker det senaste året stängt ner – hur förväntar sig borgarrådet att miljözonen 
kommer bidra till butikernas möjligheter i området? 


